
UCHWAŁA Nr XVII-  /2025  

RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 października 2025 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru 

oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w 

drodze inkasa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1, art. 19 

pkt 1 lit. a i pkt 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t. j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wierzbica. 

2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej: 

1) od sprzedaży z samochodu osobowego - 3 zł, 

2) od sprzedaży z samochodu dostawczego lub ciężarowego - 6 zł, 

3) od sprzedaży na targowiskach: 

a) przy zajętej powierzchni do 20 m2 włącznie  – 10 zł, 

b) przy zajętej powierzchni powyżej 20 m2 – 20 zł. 

 

§ 2 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż prowadzoną w czasie trwania 

imprez plenerowych na terenie Gminy Wierzbica: 

1) stoisko bez poboru energii elektrycznej – 50 zł, 

2) stoisko z poborem energii elektrycznej  – 100 zł. 

§ 3 

1. Opłata targowa płatna jest bez wezwania u inkasenta lub na konto bankowe Urzędu 

Gminy Wierzbica. 

2. Określa się termin płatności opłaty na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 4 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się pracowników Urzędu Gminy Wierzbica w osobach: Anna 

Wawruszak i Magdalena Kozicka, a w przypadku ich nieobecności Andrzej Bondyra.  

3. Określa się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 10 % zainkasowanych opłat. 

§ 5 

Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż płodów rolnych, wyrobów artystycznych, 

rękodzielniczych i kulinarnych.  

§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr XV-81/2025 Rady Gminy Wierzbica z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz 



terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

(Dz. U. Woj. Lub. z 2025 r., poz. 3632).   

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U z 2025, poz. 707) 

nakłada na  radę gminy obowiązek w zakresie określenia wysokości stawek opłaty 

targowej. 

Proponowane stawki opłaty targowej nie przekraczają granicy górnej dziennej stawki 

kwotowej, która wynosi 1 126,00 zł  podanej w obwieszczeniu Ministra  Finansów z dnia 

25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na rok 2025 rok (M.P. z 2024 r., poz. 716). 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


